
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

IBACN
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 125 del 06/10/2021 BOLOGNA

Proposta: DIB/2021/129 del 28/09/2021

Struttura proponente: IBACN - ISTITUTO PER I BENI ARTISTICI, CULTURALI E NATURALI

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO AI SENSI DELL'ART. 51, D.LGS. N. 118/2011 E
SS.MM.II. - VARIAZIONE COMPENSATIVA TRA ANNUALITA' 2021 E 2022 DEL
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO

Autorità emanante: IL COMMISSARIO - IBACN - ISTITUTO PER I BENI ARTISTICI, CULTURALI E
NATURALI

Firmatario: MORENO TOMMASINI in qualità di Commissario

Parere equilibri bilancio: TOMMASINI MORENO espresso in data 06/10/2021

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: TOMMASINI MORENO espresso in data 06/10/2021

Moreno TommasiniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 15



IL COMMISSARIO

Premesso che la legge regionale n.7 del 26 novembre 2020
“Riordino  istituzionale  e  dell'esercizio  delle  funzioni
regionali  nel  settore  del  patrimonio  culturale.  Abrogazione
delle leggi regionali 10 aprile 1995, n. 29 e 1° dicembre 1998,
n. 40 e modifica di leggi regionali” dispone che:

- i compiti e le attribuzioni esercitati dall’Istituto dei beni
artistici, culturali e naturali della Regione Emilia-Romagna
(IBACN)  dal  1°  gennaio  2021  sono  riassunti  dalla  Regione
(articolo 2, comma 1);

- la Giunta regionale definisce gli indirizzi per la sollecita,
efficiente  ed  economica  attuazione  di  ogni  operazione
finalizzata  alla  soppressione  dell’IBACN  individuando  un
Commissario per la ricognizione e la chiusura dei rapporti
attivi  e  passivi  dell’IBACN  (ad  esclusione  di  quelli
afferenti  alle  funzioni  di  archiviazione  e  conservazione
digitale dei documenti informatici), autorizzato a compiere
tutti  gli  atti  degli  organi  decaduti  necessari  alla
soppressione dell’Istituto (art. 2, comma 6);

Dato atto che la Giunta Regionale: 

- con deliberazione n. 2033 del 28 dicembre 2020, ha definito
gli  indirizzi  per  la  sollecita,  efficiente  ed  economica
attuazione di ogni operazione finalizzata alla soppressione
dell’IBACN e ha nominato Piera Domeniconi quale Commissario
ai sensi delle norme sopra citate;

- con deliberazione n. 543 del 19 aprile 2021, ha disposto: 

- la  proroga  della  gestione  commissariale  fino  al
31/07/2021 o comunque fino all’ultimazione delle attività
finalizzate  alla  ricognizione  e  alla  chiusura  dei
rapporti attivi e passivi dell’IBACN e al compimento di
tutti  gli  atti  degli  organi  decaduti  necessari  alla
soppressione dell'Istituto e non oltre il termine massimo
previsto  dall’art.  2,  comma  6  della  suddetta  legge
regionale n. 7/2020; 

- la  nomina  a  Commissario,  dal  1/06/2021  e  fino  al
31/07/2021,  o  comunque  fino  all’ultimazione  delle
attività  legate  alla  gestione  commissariale,  ai  sensi
dell’articolo  2,  comma  6,  della  legge  regionale  n.
7/2020, di Moreno Tommasini, Responsabile del “Servizio
per  la  gestione Finanziaria-Amministrativa degli
interventi  e  rapporti  con  gli  enti  locali”,  presso
l’Agenzia regionale per la ricostruzione–Sisma 2012;

Testo dell'atto

pagina 2 di 15



Vista la nota Prot. 27/07/2021. 0678268. I con la quale il
Direttore  generale  della  Direzione  Economia  della  conoscenza,
del lavoro e dell’impresa dott.ssa Morena Diazzi ha comunicato
la  proroga,  fino  al  31  ottobre  2021,  della  gestione
commissariale dell’IBACN per consentire la chiusura formale del
consuntivo  e  dei  pagamenti  e  delle  riscossioni  nonché  le
attività del Servizio “Supporto al riordino delle funzioni nel
settore  della  cultura”  propedeutiche  alla  Gestione
Commissariale;

Richiamato il D.lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli  articoli  1  e  2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42”  e
successive modificazioni e integrazioni;

Considerato l’articolo 51 che disciplina le variazioni del
bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento
e del bilancio gestionale, ed in particolare il comma 4 che
stabilisce  che  il  Responsabile  Finanziario  possa  effettuare
variazioni  del  bilancio  gestionale  riguardanti  il  fondo
pluriennale  vincolato,  escluse  quelle  previste  dall’art.  3,
comma 4;

Viste:

- la L.R. 15 novembre 2001, n.40 “Ordinamento contabile della
Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977,
n.31 e 27 marzo 1972, n.4” per quanto applicabile;

- la L.R. del 26 novembre 2011 n. 43 "Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna" e successive modifiche ed integrazioni;

- la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  2416  del  29
dicembre 2008 così come integrata e modificata dalla delibera
di Giunta regionale del 10 aprile 2017 n. 468;

Viste  inoltre  le  deliberazioni  del  Consiglio  direttivo
dell’IBACN:

- n. 47 del 23 dicembre 2020 ad oggetto “Bilancio di previsione
dell'IBACN 2021-2023. Adozione e presentazione alla Giunta
della  Regione  Emilia-Romagna.”,  approvato  dalla  Giunta
Regionale con deliberazione n. 2002 del 28 dicembre 2020; 

- n.  48  del  23  dicembre  2020  ad  oggetto  “Approvazione  del
documento  tecnico  di  accompagnamento  e  del  bilancio
finanziario gestionale di previsione dell'IBACN 2021–2023”; 

- la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 22 del 27 aprile
2016  “Approvazione  delle  modalità  tecnico-operative
transitorie  per  effettuare  variazioni  del  bilancio  di
previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del

pagina 3 di 15



bilancio gestionale dell’IBACN” ed in particolare il punto C)
punto  1.  dell’allegato,  parte  integrante  del  medesimo
provvedimento;

Viste le seguenti determinazioni:

- n. 254 del 6 novembre 2018 avente ad oggetto “CIG: ZDD2523E59
– Acquisizione in noleggio di n. 2 macchine fotocopiatrici
multifunzione  in  adesione  alla  convenzione  tra  Consip  e
Kyocera document solutions Italia S.P.A. – Impegno di spesa.
Attivazione Fondo Pluriennale Vincolato 2018;

- N. 304 del 28 novembre 2018 avente ad oggetto “Variazioni al
Bilancio  di  Previsione  2018-2020,  ai  sensi  dell’art.  51,
comma 4. D. Lgs. 118/2011 e ss.mm. ii per l’attivazione del
Pluriennale  vincolato.  Re-imputazione  contestuale  degli
impegni di spesa;

- n. 72 del 9 aprile 2019 avente ad oggetto “CIG: Z9227A94E7-
Acquisizione  in  noleggio  di  n.  1  macchina  fotocopiatrice
multifunzione  in  adesione  alla  convenzione  tra  Consip  e
Kyocera document solutions Italia S.P.A. – Impegno di spesa.
Attivazione Fondo Pluriennale Vincolato 2019;

- n. 222 del 09 settembre 2019 avente ad oggetto “Variazioni al
Bilancio  di  Previsione  2019-2021,  ai  sensi  dell’art.  51,
comma 4. D. Lgs. 118/2011 e ss.mm. ii per l’attivazione del
Pluriennale  vincolato.  Re-imputazione  contestuale  degli
impegni di spesa. Primo provvedimento 2019;

Vista inoltre la deliberazione del Consiglio direttivo
dell’IBACN n. 5 del 31 marzo 2020 avente ad oggetto “Variazione
di bilancio conseguente al Riaccertamento ordinario dei residui
attivi e passivi al 31 dicembre 2019 e adempimenti conseguenti;

Dato  atto  che  con  la  determinazione  n.  350  del  10
dicembre  2020  avente  ad  oggetto  “LR  7/2020.  Adempimenti
contabili per il trasferimento delle funzioni dell’IBACN alla
Regione  Emilia-Romagna  a  partire  dal  1°  gennaio  2021”  si  è
provveduto  a  ridurre  gli  impegni  di  spesa  coperti  dal  Fondo
Pluriennale  vincolato  2018  e  2019,  assunti  in  relazione  ai
contratti di noleggio fotocopiatrici e registrati sul Bilancio
finanziario gestionale 2020-2022, rispettivamente per 11.396,47
per l’anno di previsione 2021 e euro 6.528,22 per l’anno di
previsione 2022, per un importo complessivo di euro 17.924,69,
così come indicato nella tabella di seguito riportata:

pagina 4 di 15



Preso inoltre atto che con Determinazione n. 2429 del 11
febbraio 2021 il Responsabile del Servizio Approvvigionamenti,
patrimonio, logistica e sicurezza ha disposto, a decorrere dal
01/01/2021 il subentro della Regione Emilia-Romagna nei rapporti
giuridici assunti da IBACN con Kyocera Document solutions Italia
S.P.A. e che quindi non sussiste più nessuna obbligazione in
capo  all’Istituto  per  la  quale  era  stato  attivato  il  Fondo
Pluriennale Vincolato; 

Preso atto che in sede di bilancio di previsione 2021-
2023 non è stato possibile, per motivi tecnici, apportare le
necessarie modifiche al capitolo U10034;

Ritenuto di dover ridurre lo stanziamento relativo al
Fondo  Pluriennale  vincolato  del  capitolo  U10034  -  Bilancio
finanziario gestionale 2021-2023, anno di previsione 2022 per un
importo pari a euro 6.528,22, in quanto non sussistono più le
relative obbligazioni;

Ritenuto  pertanto  di  dover  provvedere  alla  relativa
variazione di bilancio;

Visti:

- il  D.  Lgs  14  marzo  2013,  n.  33  recante  “Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm. ii;

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 111 del 28 gennaio
2021  ad  oggetto  “Piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione  e  della  trasparenza.  Anni  2021-2023”  ed  in
particolare  l’allegato  D  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi 2021- 2023”;

Attestato che il sottoscritto Commissario, responsabile
del procedimento:

- non  si  trova  in  alcuna  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

pagina 5 di 15



- ha  verificato  con  esito  positivo  la  correttezza
dell’istruttoria  svolta,  ai  sensi  del  regolamento  sui
controlli interni approvato dall’IBACN con deliberazione di
Consiglio Direttivo n. 39/2017;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto dei pareri allegati;

D E T E R M I N A

1. di  apportare  al  Bilancio  di  previsione  2021–2023  la
variazione  del  Fondo  Pluriennale  Vincolato,  così  come
indicato nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2. di  apportare  al  Documento  tecnico  di  accompagnamento  del
Bilancio  di  previsione  2021-2023  la  variazione  del  Fondo
Pluriennale Vincolato, così come indicato nell’Allegato 2,
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2021-2023 la
variazione  del  Fondo  Pluriennale  Vincolato,  così  come
indicato nell’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del
presente atto; 

4. di  allegare  al  presente  provvedimento  di  variazione  il
prospetto di cui all’allegato 8/2 al Decreto legislativo 23
giugno 2011, n.118, da trasmettere al Tesoriere (Allegato 4
parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto),  da
trasmettere al Tesoriere dopo l’adozione del presente atto;

5. di pubblicare la presente deliberazione sul sito internet
istituzionale  dell’Ente  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”;

6. di disporre la pubblicazione del presente atto prevista dal
Piano  triennale  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  la
trasparenza, ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D. Lgs. n.
33 del 2013.

Moreno Tommasini

pagina 6 di 15



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  - ENTRATE
PROTOCOLLO  DIB/2021/129

TITOLO

TIPOLOGIA

DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI
SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI
ANNO  2021

PREVISIONI
DELL'ANNO 2022

PREVISIONI
DELL'ANNO 2023 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

- di cui Uilizzo Fondo anticipazioni di liquidità
   (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)

Fondo di Cassa all'1/1/2021

previsioni  di  competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

            6.528,22-

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

        TOTALE TITOLI                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

                0,00                 0,00 

  TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE                 0,00 previsioni  di  competenza
previsioni  di  cassa

                0,00 
                0,00 

                0,00 
                0,00 

            6.528,22-                 0,00 

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 15



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DIB/2021/129

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO  2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023 

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

        MISSIONE              5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

    Programma         2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

            Titolo 1 Spese correnti                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

 (0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)

(6.528,22-)
                0,00 

            6.528,22-
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

             Totale 
             Programma 2

Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)

(6.528,22-)
                0,00 

            6.528,22-
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

TOTALE  MISSIONE  5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

                0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)

(6.528,22-)
                0,00 

            6.528,22-
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

   TOTALE MISSIONI                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)

(6.528,22-)
                0,00 

            6.528,22-
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

  TOTALE  GENERALE DELLA SPESA                 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui  fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

                0,00 

(0,00)
                0,00 

                0,00 
(0,00)

(6.528,22-)
                0,00 

            6.528,22-
(0,00)
(0,00)

                0,00 
(0,00)
(0,00)

1

pagina 8 di 15



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DIB/2021/129

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI  AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2021                 0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

            6.528,22-

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00             6.528,22-                 0,00 

Pagina   1 /   1

Allegato parte integrante - 2

pagina 9 di 15



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DIB/2021/129

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U10034
NOLEGGIO E LOCAZIONI ATTIVITA' D'UFFICIO 0,00 0,00 0,00 6.528,22- 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 6.528,22- 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 6.528,22- 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 0,00 6.528,22- 0,00 

Totale Missione 5 0,00 0,00 0,00 6.528,22- 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00             6.528,22-                 0,00 

Pagina   1  /    1

pagina 10 di 15



VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DIB/2021/129

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI  AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di  Amministrazione

- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente

Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità

Fondo di Cassa all'1/1/2021                 0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

            6.528,22-

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

                0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00             6.528,22-                 0,00 

Pagina   1 /   1

Allegato parte integrante - 3

pagina 11 di 15



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DIB/2021/129

Bilancio previsione  2021 - 2022 - 2023

Direzione 1: DIREZIONE IBACN

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

U10034
NOLEGGIO E LOCAZIONI ATTIVITA' D'UFFICIO 0,00 0,00 0,00 6.528,22- 0,00 

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 6.528,22- 0,00 

Totale Titolo 1 0,00 0,00 0,00 6.528,22- 0,00 

Totale Programma 2 0,00 0,00 0,00 6.528,22- 0,00 

Totale Missione 5 0,00 0,00 0,00 6.528,22- 0,00 

Totale Direzione 1 0,00 0,00 0,00 6.528,22- 0,00 

Descrizione Capitolo
RESIDUI

 PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno  2021

Previsioni
dell'anno  2022

Previsioni
dell'anno  2023

Disavanzo di Amministrazione                 0,00                 0,00                 0,00 

TOTALE GENERALE                 0,00                 0,00                 0,00             6.528,22-                 0,00 

Pagina   1  /    1

pagina 12 di 15



Allegato n.8/2 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del fondo pluriennale vincolato
n. protocollo DIB/2021/129

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE 

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA  DELIBERA 

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti fondo pluriennale vincolato                 0,00             6.528,22 

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale fondo pluriennale vincolato                 0,00             6.528,22 

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali fondo pluriennale vincolato                 0,00             6.528,22 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA fondo pluriennale vincolato                 0,00             6.528,22 

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 13 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

IBACN

Moreno Tommasini, Commissario IBACN - ISTITUTO PER I BENI ARTISTICI, CULTURALI
E NATURALI esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., il parere sugli equilibri economico-finanziari in relazione all'atto con numero di
proposta DIB/2021/129

IN FEDE

Moreno Tommasini

Allegato parere equilibri bilancio

pagina 14 di 15



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

IBACN

Moreno Tommasini, Commissario IBACN - ISTITUTO PER I BENI ARTISTICI, CULTURALI
E NATURALI esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., visto di regolarit¿¿ contabile nella procedura di spesa in relazione all'atto con numero
di proposta DIB/2021/129

IN FEDE

Moreno Tommasini

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 15 di 15


